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1۶  رجب 1۴3۷ - شماره ۲13۲۶

2 ســال پس از اجرای ناقــص طرح تحول 
ســلامت، نه تنها مشکل دریافتی خلاف قانون 
برخی پزشکان مشهور به »زیرمیزی« و تعرفه های 
سنگین تحمیلی به بیمه ها و نظارت بر عملکرد 
بیمارستان ها حل نشــده، بلکه کماکان تلاش 
برای چند برابر شدن تعرفه های درمانی از سوی 

پزشکان و وزارت بهداشت ادامه دارد.
رئیس انجمن جراحان عمومی ایران به خبرگزاری 
فارس گفته اســت: قبول دارم که دســتمزد جراحان 
نســبت به درآمد مردم بالا است اما راهش این نیست 
که آن را کم کنیم بلکه این وضعیت در همه جای دنیا 
وجود دارد؛ هیچ جراحی هم زیرمیزی نگرفته اســت؛ 

آدرس غلط به مردم ندهیم!
بهزاد رحمانی در باره دستمزدهای میلیونی جراحان 
و دریافت های غیرقانونی از سوی برخی از آ ن ها، گفت: 
زیرمیزی را هیچ جراحی نگرفته است چون این مردم 
بوده انــد که این پول ها را داده انــد)!( و علت آن تنها 

بی اعتباری دفترچه های بیمه است.
نسخه ای که شفا نداد

اندکــی پس از آغــاز گام اول طــرح تحول نظام 
ســامت، مسئولین وزارت بهداشــت و سازمان نظام 
پزشکی »واقعی نبودن تعرفه های پزشکی« را به عنوان 
عامل اصلی بسیاری از مشکات نظام سامت معرفی 
کردند. مسئولین اعام کردند که غلبه بر کیفیت پایین 
خدمات و غیبت پزشــکان در بیمارستان های دولتی، 
کمبود پزشــک در مناطق محروم، دریافت زیرمیزی 
از بیماران، ســهم بالای پرداخت از جیب مردم و سایر 
مشکات نظام سامت به شرط »واقعی شدن تعرفه های 

پزشکی« امکان پذیر است.
 بر این اساس در آبان سال ۹۳ اجرای گام سوم طرح 
تحول نظام سامت آغاز شد که محور اصلی آن افزایش 
5/2  برابری دستمزد پزشکان متخصص بود. علی رغم 
این افزایش بی سابقه، پزشکان متخصص معتقد بودند 
که تعرفه ها همچنان غیرواقعی است و باید افزایش یابد! 
در نتیجه در ابتدای سال ۹۴، کمتر از ۶ ماه پس از آغاز 

گام سوم، تعرفه های پزشکی مجدداً حدود ۱۰ درصد 
افزایش یافت. البته پزشکان متخصص این افزایش را 
ناعادلانه دانستند و برخی از آن ها رسماً در رسانه ملی 
اعام کردند که در صورت عدم افزایش قیمت خدمات، 
مابه التفاوت آن را مستقیماً از بیمار دریافت خواهند کرد!

طمع یا نیاز حقیقی؟
حال سؤال اینجاست که درآمد پزشکان متخصص 
چقدر است که نارضایتی آن ها را به همراه داشته است؟ 
حداکثر درآمد پزشکان متخصص در کشورهای پیشرو 
در نظام سامت بین 2 تا 5 و حداکثر نزدیک به ۸ برابر 
سرانه درآمدی همان کشور است. لذا با سرانه درآمدی 
ســالانه 55۰۰ دلار در ســال برای ایرانیان، میانگین 
درآمد پزشــکان متخصص از ۱۳ میلیون تومان درماه 
)۸ برابر سرانه( نباید تجاوز کند. این درحالی است که 
حتی حداقل کارانه یک پزشک متخصص تمام وقت در 

بیمارستان دولتی )و نه خصوصی( بیش از این است.
اکنون با گذشــت دو ســال از افزایش بی ســابقه 
دســتمزد پزشــکان متخصص، بیمه های سامت از 
پرداخــت هزینه های هنگفت ناشــی از افزایش مکرر 
تعرفه ها عاجز شده اند و درعین حال مسائلی از قبیل 
کیفیت پایین خدمات، زیر میزی، کمبود پزشــک در 
مناطق محروم و ... که افزایش تعرفه به عنوان تنها راه 
حل درمان آن ها مطرح می شد، هم چنان پابرجا است.

بحران مدیریت وزارت بهداشت
وزارت بهداشت برای حل و فصل روند مذکور چند 
طرح ارائه کرده اســت که یکی از دیگری خطرناک تر 

به نظر می رسد. 
۱-راهــکار اول تجمیع بیمه هــا و انتقال آنها به 
زیرمجموعه وزارت بهداشــت است که به واسطه این 
انحصارطلبی خاف قانون، تنهــا نهاد ناظر بر میزان 
»مصرف« و »هزینــه کرد« بودجه در حوزه درمان از 

چرخه حذف خواهد شد. 
هــم اکنون انحصار آمــوزش، نظارت و قضاوت بر 
عملکرد پزشــکان و بیمارستان ها در حوزه بهداشت و 
درمان در ذیل وزارت بهداشت است و مشکات بسیاری 

به همین جهت گریبانگیر سیستم شده است. در اغلب 
کشورهای توســعه یافته هدف از استقرار بیمه ها در 
بالادست سیستم با استقال از حوزه درمان، جلوگیری 
از فساد اداری و کنترل میزان مصرف و نظارت بر نسخ 
دارویی و آزمایشــگاهی و تشــخیصی و در یک کام 
»رفتار سیستم« است تا با حمایت از حقوق بیماران، 
بودجه عمومی بطور مثال صرف آزمایشات تشخیصی 
غیرضرور که اتفاقا در کشورما بسیار رایج است، نشده و 
خطر ورشکستگی نظام سامت و بیمه ها را تهدید نکند. 
2-راهکار دوم وزارت بهداشت »خصوصی سازی« 
حوزه بهداشت و درمان دقیقا برخاف قانون اساسی و 
مطابق نسخه نظام سرمایه داری است که هم اکنون در 
کشورهای غربی نیز مشکات بسیاری به علت طبقاتی 
شدن ارائه خدمات درمانی به اقشار مختلف جامعه ایجاد 
کرده اســت. به این ترتیب که هر کس پول بیشتری 
داشته باشد از خدمات درمانی بهتری بهره مند می شود 
و فقرا باید به حداقل ها رضایت دهند.  در همین راستا 
پس از اعام خبر مذاکرات اولیه براي ســاخت حدود 
2۰ هزار تخت بیمارســتانی با شرکت هاي خارجي از 
جمله شرکت سامسونگ، پسیکا ایتالیا، دوو و هیوندایي، 
زیمنس و فیلیپس و شرکت هایي از ترکیه؛ مسئله نحوه 
اداره این بیمارستان ها و حساب و کتاب قیمت خدمات 

درمانی مطرح شد!
بــا توجه به هزینه کرد بخــش خارجي در پروژه 
ساخت بیمارستان، بسیار بعید مي رسد که در پایان 
کار، بیمارستان های مذکور مطابق قوانین و تعرفه هاي 
بخش دولتي شروع به کار کند. معاون وزیر بهداشت 
در تایید همین گمانه، در پاســخ به این پرســش که 
آیا شــرکت ها با تعرفه دولتي بیمارستان را اداره مي 
کنند، گفته اســت: یکي از مشــکات اصلي همین 
موضوع تعرفه هاست! تعرفه هاي دولتي پزشکي براي 
شرکت هاي خصوصي توجیه اقتصادي ندارد بنابراین 
به دنبال تعاریف جدیدي هستیم که این مشکل را بر 

طرف کنیم!
۳-راهکار ســوم وزارت بهداشــت، افزایش مکرر 

تعرفه های حوزه درمان مطابق دو ســال اخیر و بدون 
نظارت اصولی است. وزارت بهداشت و طبعا پزشکان 
تاکید دارند افزایش 2 برابری تعرفه ها در سال جدید 
حال همه مشکات است و »زیرمیزی« را هم بالاخره 
شکســت می دهد!  اما مجلس معتقد است تا ۳ سال 
نیازی به افزایش تعرفه ها نیست چرا که افزایش متوسط 
بیش از ۱2۰ درصدی تعرفه های پزشکی طی دو سال 
گذشته در حالی انجام شد که بودجه سازمان های بیمه 
گر در سال ۹۴ حدود ۱5 درصد رشد داشت و به همین 
علت، سازمان های بیمه گر اکنون با کسری بودجه بیش 
از شش هزار میلیارد تومانی و عقب ماندگی چند ماهه 

در پرداخت مطالبات مراکز درمانی مواجه شده اند. 
نسخه های اعتمادستیز

با این احتســاب به نظر می رســد هدف اصلی از 
اجرای ناقص طرح تحول نظام ســامت به جای حل 
مشکات اقشار متوسط و ضعیف جامعه، اجرای موقت 
نمایش »مردم داری« دولت یازدهم در حوزه سامت 
و زمینه ســازی برای واگذاری کل سیستم بهداشت و 
درمان به بیگانگان بوده است. روندی که تا اینجای کار 
به علت فقدان آینده پژوهی مالی و نظارتی، در سطح 
ملی مشکل ساز شده و به دلیل نگاه »محدود صنفی« 
عاوه بر ایجاد نارضایتی گسترده در سایر بخش های 
نظام سامت شامل دندانپزشکان، داروسازان، پرستاران، 
متخصصین علوم آزمایشگاهی و حتی پزشکان عمومی؛ 
درآمد هنگفت ناشــی از افزایش مصرف و هزینه های 
عمومی را  مســتقیما از بودجه کشور نصیب دلالان 
وارداتچی و شرکت های چندملیتی دارویی کرده است.
ســوال اصلی این است که چرا وزارت بهداشت یا 
احیانا برخی چهره های مهم پشــت پرده، اصرار دارند 
کشور را میان دو گزینه »ورشکستگی نظام سامت« یا 
عمل به نسخه های ضداجتماعی نظام »سرمایه داری« 
محــدود کنند؟ آیا پای طرحی برای ایجاد »شــوک 
اجتماعی« در میان اســت؟ آیا مقروض ساختن ارزی 
نظام سامت به شرکت های خارجی، کارکرد انتخاباتی 

برای دولت یازدهم دارد؟

نسخه تکراری افزایش تعرفه ها

ورشکستگی انتخاباتی با چاشنی شوک اجتماعی؟

اجساد هشت عضو یک خانواده در 
منطقه روستایی در جنوب »اوهایو« در 
حالی پیدا شــد که همگی از ناحیه سر 

مورد اصابت گلوله قرار گرفته بودند.
بــه گزارش فــارس، به نوشــته روزنامه 

نیویورک تایمز،کانتر منطقه  محل حادثه گفت: اجساد هفت عضو 
خانواده »رودن« قبل از ساعت ۸ صبح به وقت محلی در سه خانه 

در نزدیکی یکدیگر در جنوب غربی منطقه »پایک« پیدا شد.
»چارلز ریدر« افزود: ســه کودک به سن چهار روز، ۶ ماه و 
سه سال نیز در خانه های مذکور بدون آنکه آسیبی به آنها وارد 

آمده باشد، پیدا شدند.
حدود چند ســاعت بعد، یک عضو دیگر خانواده در خانه ای 
دیگر در فاصله چند مایلی با خانه های قبلی، در حالی پیدا شد 

که به ضرب گلوله کشته شده بود.
مقامــات پلیس، روز جمعه اعام کردند  این احتمال وجود 
دارد که دیگر اعضای خانواده نیز در  معرض خطر باشــند، به 
همین دلیل افســران پلیس در حال بازرسی تمامی منطقه ای 

که حادثه در آن رخ داده است، می باشند.
قربانیان این حادثه شامل هفت بزرگسال از جمله مادر یک 

نوزاد چهار روزه و یک پسر ۱۶ ساله هستند.
مأموران پلیس می گویند ظاهراً تمامی قربانیان این حادثه 
که از ناحیه سر مورد اصابت گلوله قرار گرفته اند معدوم شده اند.

مقامات پلیس ابتدا اعام کردند نمی توانند این احتمال را رد 
کنند که فرد مسلح در بین قربانیان بوده باشد اما سپس اعام 
کردند بررســی های اولیه نشان می دهد که هیچ  یک از هشت 

قربانی، خودکشی نکرده اند.
شــامگاه جمعه عاوه بر این حادثه در دو تیراندازی مرتبط 

در ایالت جورجیا نیز پنج نفر کشته شدند.
به گزارش پرس تی وی فارسی، بازرسان پلیس اعام کردند 
تیراندازی ها در خیابان های جانسون و رزمونت در محله اپلینگ 
با هم مرتبط هستند .در این حادثه چهار تن از قربانیان در محل 
تیراندازی ها جان باختند و نفر پنجم حین انتقال به بیمارستان 

جان سپرد.
به گفته سخنگوی پلیس، این تیراندازی ممکن است به دلیل 

اختافات خانوادگی بوده باشد.

میزان  آمریکا،  دولت  آمار  اســاس  بر 
خودکشــی در میان دختران ۱۰ تا ۱۴ سال 

 آمریکایی سه برابر شده است.
به گزارش تسنیم، براساس آمار جدید دولت 
آمریکا میزان خودکشی در این کشور در ۱5 سال 

گذشته 2۴ درصد افزایش یافته است که از جمله می توان به افزایش 
نگران کننده خودکشی میان دختران ۱۰ تا ۱۴ سال اشاره کرد.

بر اساس یافته های مرکز ملی آمار بهداشت و سامت مراکز کنترل 
و پیشگیری از بیماری، این میزان از سال ۱۹۹۹ میادی سالانه حدود 
یک درصد افزایش یافت و ســپس از ســال 2۰۰۶ تا 2۰۱۴ میادی 
سالانه دو درصد افزایش یافت. این افزایش میزان خودکشی در میان 

افراد مذکر و مونث و همه سنین از۱۰ تا 7۴ سال مشاهده شد.
در این گزارش آمده اســت بیشترین افزایش خودکشی در میان 
دختران ۱۰ تا ۱۴ ســال بود که ســه برابر شد و از ۰/5 در هر یکصد 
هزار نفر در سال ۱۹۹۹ میادی به ۱/5 در هر یکصد هزار نفر در سال 
2۰۱۴ میادی رسید.این گزارش می افزاید در مجموع ۱5۰ دختر در 
این گروه سنی در سال 2۰۱۴ میادی خودکشی کردند که افزایشی 

2۰۰ درصدی را از سال ۱۹۹۹ میادی نشان می دهد.
در این آمار میزان خودکشی در میان پسران ۱۰تا ۱۴ سال بالاتر 
از دختران بود، اما آنها با ۳7 درصد رشد آن افزایش تند آمار دختران 

را طی ۱5 سال نداشتند.

کیک مسموم در جشن تولد یک کودك 
پاکستانی در ایالت پنجاب این کشور منجر 

به مرگ ۱8 نفر از میهمانان شد.
به گــزارش ایرنــا، پلیس اعام کــرد روز 
چهارشنبه گذشته ۳۴ نفر از جمله چند کودک 

که در این جشــن تولد شــرکت کرده و کیک مسموم خورده بودند، 
با عائم مسمومیت شــدید به بیمارستان های مختلف ایالت پنجاب 
منتقل شدند که به دلیل شدت مسمومیت، ۱۸ نفر از آنها جان خود 

را از دست دادند.
علت دقیق مسمومیت این افراد و اینکه آیا مسمومیت کیک سهوی 

یا عمدی بوده، مشخص نشده است. 
این حادثه اگرچه در نگاه اول به عنوان یک مسمومیت غذایی مورد 
توجه قرار گرفته است، اما بیم آن می رود که شیوه جدید تروریست ها 

برای تحقق اقدامات تروریستی باشد.

یک نفــر از زندانیان ایرانــی محبوس در 
جمهوری آذربایجان، دیروز با حضور جمعی از 
مقامات مرزبانی و قضایی دو کشور، از گمرك 
مرزی آستارا به کشــورمان منتقل و تحویل 

مسئولان ایرانی شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، انتقال این زندانی براساس 
موافقت نامه مبادله مجرمین بین دو کشور انجام شد و 
در جریان آن، یک زندانی مرد ایرانی در بند جمهوری 
آذربایجان تحویل مسئولان قضایی و سیاسی ایران شد.

زندانی ایرانی تحویل داده شــده بافاصله توسط 
یک دستگاه خودروی سواری به زندان حویق در حد 
فاصل شــهر آستارا و تالش منتقل شد تا پس از طی 
مرحله قرنطینه بهداشتی و سامت، برای سیر مراحل 

قانونی تحویل مراجع امنیتی و قضایی مرتبط شود.
دادستان عمومی و انقاب شهرستان آستارا اظهار 
کرد: در راستای اجرای قانون استرداد محکومین بین 
دو دولــت ایران و جمهوری آذربایجــان و به دنبال 
رایزنی های سیاسی، امنیتی و قضایی صورت گرفته 
بین رده های امنیتی دو کشــور، دیــروز اولین مورد 
استرداد محکومین را در ســال جاری از مرز آستارا 

داشتیم.
احمــد عبادی افزود: یکی از اتبــاع ایرانی در بند 
جمهــوری آذربایجان بنا بــه اتهاماتی که در پرونده 

مظبوط است، پس از فعالیت های سیاسی و کنسولی 
صورت گرفتــه بین مقامات دو کشــور، بــه ایران 

بازگردانده شد.
وی ادامــه داد: برابــر موافقت نامه تنظیم شــده 
محکومیت شــخص در ایران طبق قانون  کشــور ما 
تطبیق داده می شــود تا در نهایت نســبت به مازاد 

محکومیت این فرد تعیین تکلیف شود.
عبادی اضافه کرد: اراده سیاسی، قضایی و امنیتی 
دو کشور بر این اساس است که در جهت کاهش آلام 
و مشکات خانواده های اتباع ایرانی که در بند کشور 
جمهوری آذربایجان هستند، اقدامات لازم در جهت 

استرداد این افراد صورت بگیرد.
وی اظهار کرد: در سال گذشته ۳۸ زندانی ایرانی 
محبــوس در جمهوری آذربایجان از مرز آســتارا به 
کشور ایران بازگردانده شدند و در سال جدید مطابق 
رایزنی های صورت گرفته، احتمال افزایش این تعداد 

پیش بینی می شود.
به گفته دادســتان بندر آستارا، هم اکنون حدود 
۱5۰ نفر از ایرانیان در زندان های جمهوری آذربایجان 
بــه اتهام جرایمی نظیر ســرقت و مواد مخدر دوران 

محکومیت خود را طی می کنند.
شهرستان مرزی آستارا در 2۰۰ کیلومتری غرب 

مرکز استان گیان واقع است.

جمهوری آذربایجان
 یک زندانی ایرانی را تحویل داد

متروی  بهره برداری  مدیرعامل شــرکت 
تهران و حومه گفت: خــط متروی فرودگاه 
مهرآباد به صــورت تمام وقت خدمات ارائه 

می کند.
محســن نایبی در خصوص نحوه فعالیت خط 
فرودگاه مهرآباد به عنوان متفاوت ترین مسیر ریلی 
و تونلی درون شــهری پایتخت اظهار داشت: خط 
فرودگاه مهرآباد از صبح دیروز همانند سایر خطوط 
مترو تهران فعالیت می کند و مسافران می توانند از 
طریق ایستگاه بیمه در خط چهار مترو به فرودگاه 

مهرآباد دسترسی داشته باشند.
وی افــزود: زمان فعالیت خط فرودگاه مهرآباد 
ساعت پنج و ۳۰ دقیقه تا 22 و ۳۰ دقیقه است و 

هر ۱5 دقیقه یک قطار حرکت می کند.

مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران تاکید 
کرد: فرودگاه مهرآباد به عنوان نخســتین فرودگاه 
کشــور به شبکه ریلی متصل شده و با ظرفیت 7۰ 
هزار جا به جایی در روز بخش قابل توجهی از رفت 
و آمد ها به فرودگاه مهرآباد که عموما با اســتفاده 
از وســایل نقلیه شخصی صورت می گیرد را تحت 

پوشش قرار می دهد.
به گزارش فارس، نایبی با اشاره به اینکه این خط 
دسترسی راحت به ترمینال های فرودگاه مهرآباد را 
برای مسافران فراهم کرده، یادآور شد: خط فرودگاه 
مهر آباد شــامل چهار ایســتگاه بیمه، شماره یک 
فرودگاه، شــماره دو فرودگاه و شماره سه فرودگاه 
است که این ایستگاه ها مقابل ترمینال های شماره 

دو، شماره چهار و شماره ۶ فرودگاه واقع شده اند.

حرکت تمام وقت قطار ها
 در متروی فرودگاه مهرآباد

دبیر شــورای سیاســت گــذاری جایزه 
اعطای  آیین  نخســتین  گفت:  مصطفی)ص( 
نشــان جهانی خادم المصطفی)ص( با حضور 
شخصیت های برجسته علمی کشور و با هدف 
اعطای این نشــان به واقفین برجسته علمی 
و موقوفات  فناوری صندوق سرمایه گذاری  و 

جایزه مصطفی)ص( برگزار می شود.
مهدی صفاری نیا اظهار داشت: بیش از 2۳7 نفر 
از شــخصیت های برجسته علمی و مدیریتی جهان 
اسام و 22 شــرکت حقوقی فناور، همزمان با آغاز 
فعالیت صندوق ســرمایه گذاری و موقوفات جایزه 

مصطفی)ص( به عضویت این صندوق درآمدند.
وی گفت: صندوق ســرمایه گذاری و موقوفات 
جایزه مصطفی)ص( از ۱5 آذرماه سال گذشته مجوز 
تاســیس و فعالیت خود را دریافت کرده و تا به حال 
بیش از 7۰ میلیارد ریال جذب سرمایه داشته است 

که جوایز نخستین دوره جایزه مصطفی)ص( از محل 
منابع این صندوق به برگزیدگان اهدا شده است.

دبیر شورای سیاست گذاری جایزه مصطفی)ص( 
افزود: نخســتین آیین اعطای نشــان جهانی خادم 
المصطفــی)ص( فردا با حضور بیــش از 2۰۰ نفر از 
شخصیت های برجســته علمی کشور و شرکت های 
فعال در حوزه فناوری اطاعات و ارتباطات در تهران 
برگــزار می شــود و در این مراســم از 22 مجموعه 
حقوقــی از خیرین و واقفیــن جایزه مصطفی)ص( 

تجلیل خواهد شد.
صفاری نیا اظهار داشت: صندوق سرمایه گذاری 
و موقوفــات جایزه مصطفی)ص( بــه جهت تامین 
هزینه های جایزه مصطفی)ص( و همچنین حمایت 
مالی از توسعه علم و فناوری در جهان اسام، به ویژه 
در حوزه های مرتبط با این جایزه در قالب حمایت های 
پژوهشــی و تحقیقاتــی و تســهیات مالــی برای 

تجاری سازی طرح های فناور با دریافت مجوز رسمي 
از سازمان بورس و اوراق بهادار آغاز به کار کرده است.

گفتنی است، جایزه مصطفی)ص(، جایزه عالی علم 
و فناوری است که هر دو سال یک بار به دانشمندان 
و پژوهشــگران برتر جهان اسام اعطا می شود. این 
جایــزه به احترام نام پیامبر اعظم اســام)ص( و به 
دلیل تأکید بســیار آن حضرت به علم آموزی، به نام 
یکی از القاب ایشــان، مصطفی، به معنای برگزیده 

نام گذاری شده است.
جایزه مصطفــی با شناســایی، معرفی و تقدیر 
شایســته از برترین هــای علم و فنــاوری در جهان 
اســام، علم آموزی و پژوهش را در جوامع اسامی 
ترویج و تشویق می کند. همچنین این جایزه پیشگام 
توسعه روابط منطقه ای نهادهای علمی و فناوری در 
کشورهای اسامی اســت و با تقویت ارتباط علمی 
میان دانشمندان و پژوهشگران جهان اسام به رشد و 

تعالی علمی در کشورهای اسامی کمک خواهد کرد.
جایزه مصطفی در چهار رشــته »علوم و فناوری 
نانو«، »علوم و فناوری زیســتی و پزشکی«، »علوم و 
فناوری اطاعات و ارتباطات« و »طرح برتر دانشمند 
مسلمان« اعطا می شود. برگزیدگان در هر رشته عاوه 
بــر دریافت لوح و مدال مخصوص جایزه، مبلغ 5۰۰ 
هــزار دلار جایزه ویژه نیز دریافت می کنند که مبلغ 

آن از محل موقوفات جایزه تأمین می شود.
جایــزه مصطفی در ســال ۱۳۹۱ بــه تصویب 
شــورای عالی انقاب فرهنگی رسیده است. شورای 
سیاست گذاری متشکل از دانشگاه ها و مراکز علمی 
بزرگ ایران و جهان اسام بر روند اعطای این جایزه 
نظارت می کند. این جایزه به طرح هایی تعلق می گیرد 
که زمینه ساز بهبود زندگی بشر بوده و در آنها محققان 
دســت به نوآوری های مشــهود در مرزهای دانش و 

فناوری زده باشند.

فردا برگزار می شود
نخستین آیین اعطای نشان جهانی خادم المصطفی)ص(

غرق شدن جوان خرم آبادی
خرم آباد- خبرگزاری مهر: مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری خرم آباد 
گفت: اهالی روستای ده پیر طی تماس تلفنی با این سازمان از غرق شدن جوانی 
در سراب »سیاه پور« خبر دادند. فضل الله رشیدی افزود: غواصان آتش نشانی به 
محل حادثه اعزام شدند و جسد این جوان را از آب بیرون کشیدند. به گفته 

وی جسد این جوان خرم آبادی به نیروی انتظامی تحویل داده شد.
مسابقه مرگبار

زنجان- فارس: رئیس پلیس راه استان زنجان با اشاره به کورس دو دستگاه 
موتورســیکلت در محور ابهر- خرم دره گفت: این کورس به قیمت جان یکی 
از راکبان این موتورســیکلت ها تمام شد. علی اصغر شیرمحمدی افزود: این 
حادثه در اثر برخورد یکی از موتورسیکلت ها با خودروی پژو رخ داد. به گفته 

وی، مصدوم پس از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داد.
کشف 2۴۴ کیلوگرم هروئین در ارومیه

ارومیه- خبرگزاری صدا و سیما: فرمانده انتظامی شهرستان ارومیه گفت: 
در پی کســب خبری مبنی بر اینکه افرادی قصد دارند مواد مخدر را از این 
شهرستان به کشورهای خارجی ترانزیت کنند، رسیدگی به موضوع در دستور 

کار پلیس ارومیه قرار گرفت.
سرهنگ حسین صمدپور افزود: قاچاقچیان این محموله را از شرق کشور 
وارد کرده بودند که مأموران انتظامی سه نفر از اعضای اصلی شبکه قاچاق و 
یک نفر از اعضای اصلی تبعه خارجی را دستگیر کردند. وی در پایان تصریح 
کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای ادامه مراحل قانونی تحویل 

مقامات قضایی شدند.
دستگیری قاچاقچی دارو

اصفهان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان اظهار داشت: 
در پی کســب خبری مبنی بر این که فردی در زمینه قاچاق داروهای غیر 
مجاز خارجی فعالیت می کند موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران 

این فرماندهی قرار گرفت.
سرهنگ »حسن یاردوســتی« افزود: مأموران پس از انجام تحقیقات با 
هماهنگی مقام قضائی از منزل این شــخص بازدید کردند که در نتیجه، 5۰ 
هزار عدد دارو شامل قرص، آمپول و پودر نیروزای خارجی و غیرمجاز قاچاق 

کشف شد.
وی ارزش برآورد شــده این محموله را 5۰۰ میلیون ریال عنوان کرد و 
گفت: متهم اصلی این پرونده دســتگیر و جهت سیر مراحل قانونی تحویل 

مراجع قضائی شد.
سقوط پژو در رودخانه

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس راه استان کردستان گفت: یک دستگاه 
تریلر کشنده و یک دستگاه سواری پژو پارس در محور اصلی سنندج- مریوان 
با یکدیگر برخورد کردند و در پی آن، هر دو دستگاه خودرو به داخل رودخانه 

منحرف شدند.
سرهنگ »گوهری« با اشاره به ســقوط سرنشینان خودروی سواری به 
داخل رودخانه، افزود: در این حادثه، دو نفر از سرنشــینان سواری پژو پارس 

فوت کردند و رانندگان خودروها نیز زخمی شدند.
وی خاطرنشــان کرد: اطاعی از سرنوشت سرنشینان دیگر خودرو پژو 

پارس در دست نیست اما تاش برای یافتن آنها ادامه دارد.
تحویل زمین خوار به مراجع قضایی

سرویس شهرستان ها: جانشین فرماندهی انتظامی استان گلستان گفت: در 
پی وقوع یک فقره تصرف اراضی ملی در یکی از روستاهای شهرستان رامیان، 

بررسی موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت.
سرهنگ »علی اکبر جاویدان« ادامه داد: در پی اعام اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری و دستگاه قضایی شهرستان مشخص شد افرادی که از ساکنان 
محلی این شــهرها بوده، ۱۰ هزار و 7۶ متر مربع از اراضی ملی را به صورت 

غیرمجاز تصرف و اقدام به کشت و زرع کرده اند.
جانشــین فرماندهی انتظامی گلستان خاطرنشــان کرد: متهم پس از 

شناسایی برای انجام تحقیقات تکمیلی به پلیس آگاهی فراخوانده شد.
این مقام انتظامی ابراز داشت: متهم به دلیل نداشتن مدارک کافی برای 
اثبات مالکیت پس از تشکیل و تکمیل پرونده، برای سیر مراحل قانونی تحویل 
مراجع قضائی شد.سرهنگ جاویدان متذکر شد: ارزش ریالی اراضی مورد نظر 

یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.
کشف ۴۰۰ کیلوگرم تریاك

زاهدان- فارس: فرمانده مرزبانی سیســتان و بلوچستان گفت: مرزداران 
هنگ مرزی ســراوان با اشراف اطاعاتی از قصد یک باند قاچاق برای انتقال 
محموله مواد مخدر به داخل کشور آگاه شدند و با آمادگی و تجهیزات کامل 
منطقه را زیرپوشش کامل اطاعاتی و عملیاتی خود قرار دادند. سرتیپ رهام 
بخش حبیبی ادامه داد: قاچاقچیان پس از ورود به محدوده کمین مرزداران 
و آگاهی از حضور مأموران به سمت آنها تیراندازی کردند که مأموران نیز با 
آتش پرحجم خود توانستند دو دستگاه خودروی آنها را متوقف و سه نفر از 
اشــرار و قاچاقچیان را به هاکت برســانند. وی اضافه کرد: پس از پاکسازی 
محل، نزدیک به ۴۰2 کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک، ســه قبضه اسلحه 
کاشینکف و مهمات همراه و همچنین سه عدد نارنجک دستی را از سوداگران 

مرگ کشف و ضبط کنند.
توقیف 75 تن برنج

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی شهرستان کازرون گفت: مأموران 
انتظامی شهرســتان کازرون از عبور یک محموله کالای قاچاق از اطراف آن 

شهرستان مطلع و برای توقیف آن وارد عمل شدند. 
سرهنگ »رجبعلی رزمجویی« ادامه داد: مأموران با استقرار در طول مسیر 
عبور این محموله و با گشت زنی، در جاده کازرون به سمت کنار تخته ۴ دستگاه 

کامیون حامل کالای قاچاق را شناسایی و متوقف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان کازرون اظهار کرد: در بازرسی از این کامیون ها، 

مقدار 75 تن برنج فاقد هر گونه مجوز قانونی و گمرکی کشف شد.
سرهنگ رزمجویی اضافه کرد: در اقدامی دیگر مأموران پاسگاه ابوالحیات از 
یک دستگاه وانت پیکان، در مسیر تنگه ابوالحیات به سمت شیراز، ۱۹ دستگاه 

جارو برقی خارجی فاقد مجوز قانونی و گمرکی کشف کردند.
وی ارزش این محموله های کالای قاچاق را 2 میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال 
عنوان کرد و گفت: در این راستا 5 دستگاه خودرو توقیف و 5 قاچاقچی کالا 

دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.
کشف ۱۰3 کیلوگرم مواد افیونی

اصفهان- خبرنگار کیهان: رئیس مرکز اطاع رســانی فرماندهی اســتان 
اصفهان اظهار داشــت: مأموران یگان تکاوری فرماندهی انتظامی این استان 
حین گشت زنی در بیابان های اطراف ایست و بازرسی شهید »امامی« شهرستان 
شهرضا، به یک دستگاه خودرو سواری پژو پارس که به صورت خاف جهت 
در حرکت بود، مشــکوک شــدند و قصد متوقف کردن آن را داشتند که این 

خودرو به سمت بیابان های اطراف متواری شد.
سرهنگ »غامرضا شهریاری« افزود: مأموران بافاصله با تعقیب خودرو، 
ســرانجام آن را متوقف و در بازرسی از خودروی مذکور، ۱۰۳ کیلوگرم مواد 

مخدر از نوع تریاک راکشف کردند.
وی از دستگیری یک قاچاقچی مواد مخدر در این رابطه خبر داد و گفت: 

متهم همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مقام قضائی شد.
محموله قاچاق به مقصد نرسید

سرویس شهرستان ها: جانشین فرمانده انتظامی لرستان گفت: مأموران 
انتظامی پاســگاه »رازان« خرم آباد، حین گشــت زنی به یک دستگاه تریلی 

مظنون و آن را توقیف کردند.
سرهنگ »علی احمدی تبار« افزود: مأموران در بازرسی از این خودرو، مقدار 
2۱ تن برنج خارجی قاچاق بدون مجوز کشف و راننده آن را دستگیر کردند.

وی در ادامه گفت: مأموران انتظامی پاســگاه »زاغه« خرم آباد، نیز حین 
گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی، به یک دستگاه خودرو کامیون مشکوک 
و آن را توقیف که در بازرســی به عمل آمده مقدار ۱5 تن و ۸۰۰ کیلوگرم 
برنج قاچاق کشف و یک نفر را دستگیر کردند. احمدی تبار با بیان اینکه دو 
متهم با پرونده متشــکله برای سیر مراحل قانونی به مراجع ذیصاح معرفی 
شــدند، افزود: بنا بر اظهارات کارشناسان، ارزش تقریبی دو محموله قاچاق 

کشف شده، یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال اعام شده است.

اردبیل- خبرنگار کیهان:
در ســی و پنجمیــن روز از فصــل بهار 
مشگین شــهر با بارش برف چهره زمستانی به 

خود گرفت.
بــه دنبال برودت هــوا و تغییر وضعیت جوی 
بارش برف در مشگین شهر طراوت خاصی به این 

منطقه بخشید.
هرچند که بارش برف خوشــحالی کشــاورزان و 
دامداران را به دنبال داشت ولی باغداران را نسبت به 

سرمازدگی درختان نگران کرد.
ارتفاع برف در شهر به یک سانتی متر و در بلندی ها 

و ارتفاعات به پنج سانتی متر رسید.

بارش برف در دومین ماه بهار در مشگین شهر

سرویس شهرستانها:
جانشین فرماندهی انتظامی چهارمحال و بختیاری 
از دستگیری یک زمین خوار و رفع تصرف هفت هزار 
متر از اراضی ملی بــه ارزش هفت میلیارد ریال در 

شهرستان سامان خبر داد.
سرهنگ جمشید محبت خانی افزود: در پی کسب خبری 
مبنی بر تصرف هفت هزار متر از اراضی ملی توســط یک 
زمین خوار در سامان موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

ماموران فرماندهی انتظامی شهرستان سامان قرار گرفت.
وی گفت: ماموران با همکاری کارشناسان اداره منابع 
طبیعی پس از تحقیق و بررسی های دقیق و رؤیت نقشه های 
مرجع دریافتند فردی، هفت هزار مترمربع از اراضی ملی واقع 
در حومه شهر سامان را به صورت غیرقانونی تصرف کرده و در 
۴۰۰ متر از ملک تصرف شده اقدام به ویاسازی کرده است.

ســرهنگ محبت خانی گفت: پس از تشــکیل پرونده 
مقدماتی و اخذ دســتور قضائی ضمن قلع و قمع ساخت و 
سازهای غیرمجاز صورت گرفته، اراضی تصرف شده آزاد و 

در اختیار اداره منابع طبیعی قرار گرفت.
وی از ارجاع پرونــده به همراه متهم به مرجع قضائی 
خبر داد و از عموم شهروندان خواست هرگونه دست اندازی 
و تصرف اراضی ملی توسط افراد سودجو را جهت اقدام قانونی 

به فوریت های پلیسی ۱۱۰ گزارش کنند.
مرکز شهرستان سامان در فاصله حدود ۱۸ کیلومتری 

مرکز استان چهارمحال و بختیاری قرار دارد.

از امروز تا اواخر هفته دمای هوا روند افزایشی 
خواهد داشت.

مدیر پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی گفت: 
طی امروز و دو روز آینده در ارتفاعات مرکزی و شرقی 
البرز و برخی نقــاط در کرمان و زاگرس جنوبی گاهی 
بارش پراکنده بویژه در ســاعات بعدازظهر و اوایل شب 

رخ خواهد داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، 
احد وظیفه از گذر موج نســبتاً ضعیفی از جنوب کشور 

خبر داد و تشــریح کرد: بر اثر ایــن موج، طی امروز تا 
فردا در ساعات بعد از ظهر در جنوب کرمان و سیستان 
و بلوچســتان گاهی رشد ابر و رگبار و رعدوبرق موقت 

پیش بینی می شود.
وظیفه با بیان اینکه از امروز تا اواخر هفته دمای هوا 
روند افزایشی خواهد داشت، افزود: انتظار می رود بیشینه 
دمای هوای تهران با  5 درجه سلســیوس افزایش روز 
چهارشــنبه به حدود ۳۱ درجه سلسیوس برسد و فردا 

افزایش دما در سواحل خزر قابل توجه خواهد بود.

کشف زمین خواری ۷ میلیارد ریالی 
در چهارمحال و بختیاری

فرمانده انتظامی غرب اســتان تهران، از کشف 
2۰۰ دستگاه لوازم خانگی قاچاق به ارزش بیش از دو 

میلیارد ریال در شهرستان شهریار خبر داد.
ســردار محسن خانچرلی گفت: در اجرای طرح مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، ماموران پلیس آگاهی حین گشت زنی 
در ســطح منطقه به یک دستگاه خودروی خاور مشکوک 
شدند و به راننده آن دستور ایست دادند.وی افزود: مأموران 
پس از توقف خودرو و بازرسی از قسمت بار آن، ۱۸۰ عدد 
جاروبرقی و 2۰ عدد فر برقی قاچاق فاقد هرگونه مجوز قانونی 

و گمرکی به ارزش بیش از دو میلیارد ریال کشف کردند.

هوا از امروز گرم می شود

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از 
کشف دو تن و 2۴2 کیلو انواع مواد مخدر، دستگیری 
یک قاچاقچی مسلح و توقیف سه دستگاه خودرو در 

جنوب این استان خبر داد.
سرتیپ حسین رحیمی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری پلیس اظهار داشــت: ماموران انتظامی شهرســتان 
ایرانشهر از فعالیت یک باند بزرگ که با استفاده از خودروهای 
تیزرو در جابه جایی مواد مخدر دخالت دارند، مطلع شدند.

وی افزود: ماموران پلیس با اشــراف اطاعاتی موفق به 
شناسایی دو دســتگاه خودرو تویوتا حامل مواد مخدر این 
باند در محور »سرباز- ایرانشهر« شدند که منجربه درگیری 
دوطرف شد.رحیمی تصریح کرد: در این درگیری مسلحانه 

ســوداگران مرگ با به جا گذاشتن خودروهای حامل مواد 
مخدر و اســتفاده از تاریکی شب از منطقه متواری شده و 
ماموران در بازرســی از ایــن خودروها یک تن و ۶۶۴ کیلو 
تریاک کشف کردند.وی از اجرای یک عملیات موفق پلیسی 
دیگر خبر داد و گفت: ماموران انتظامی شهرستان سراوان یک 
باند قاچاقچیان مسلح را که با استفاده از یک دستگاه خودرو 
تویوتا در محور »اسفندک- سیرکان« در حال جابه جایی مواد 
مخدر بودند شناسایی کرده و پس از درگیری مسلحانه با آنها 
ضمن دستگیری یک قاچاقچی، خودرو حامل مواد مخدر را 
توقیف و 5۶۳ کیلو تریاک و ۱5 کیلو مرفین را که به صورت 
ماهرانه ای در گالن های سوخت جاسازی شده بود به همراه 

یک قبضه ساح کاش، کشف کردند.

2 هزار و 242 کیلو مواد افیونی
 در سیستان و بلوچستان کشف شد

فرمانده یگان حفاظت سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری از انهدام باند قاچاق اشیاء تاریخی و کشف 

۶۰ قطعه سکه ساسانی خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومی یگان حفاظــت از میراث 
فرهنگی، ســردار رحمت الهی اظهار داشت: طبق گزارش 
واصله از یگان حفاظت استان زنجان، نیروهای یگان با ردزنی 
تخصصی و طی دو عملیات جداگانه، ضمن دستگیری ۶ نفر 
اعضاء باند  قاچاق اشیاء تاریخی فرهنگی، موفق به کشف و 
ضبط ۶۰ قطعه سکه تاریخی متعلق به دوره ساسانی شدند.

وی با بیان اینکه اصالت سکه های مکشوفه مورد تایید 
کارشناسان میراث فرهنگی قرارگرفته، گفت: در این رابطه 
سه دستگاه خودرو توقیف شــده که به همراه متهمان به 

مراجع قضایی استان تحویل داده شد.

۶0 سکه  ساسانی 
از قاچاقچیانکشف شد

 

کشف ۲ میلیاردی لوازم خانگی 
قاچاق در غرب تهران  پزشکان لهستانی یک جنین را پس از 

گذشــت 55 روز از مرگ مادرش، زنده به 
دنیا آوردند.

به گزارش خبرگزاری صداو سیما به نقل از 
شبکه روسیا الیوم، پزشکان لهستانی، زنده ماندن 

این جنین را معجزه توصیف کردند.
پزشکان برای حفظ عائم حیاتی بدن مادر این جنین، از تکنولوژی 
بسیار پیشرفته ای استفاده کردند تا جنین را زنده نگهدارند هر چند 
بعید می دانستند جنین در این مدت به رشد خود ادامه دهد و زنده 

بماند. مادر این کودک به سرطان مبتا بود.


